Ao  adentrar  na cz#c5/is.e  mcr7tdrjc7  do  projeto,  trata-se  de  autorizagao  do  legislativo

para a abertura de creditos adicionais especiais. junto ao orgamento municipal de 2022, no

ambito   da  Secretaria   Municipal   de   Ambiente   e   Mobilidade  Urbana,   no   limite  de   R$

695.000,00 (seiscentos e noventa e cinco mil reais).

Tal  proposigao  e  resultado  de  urn Processo  Administrativo  de  Reconhecimento  de

Divida,  Portaria n°.16.792,  de  16  de  dezembro  de  2021,  publicada no  dia  17  de  dezembro

no Diario Oficial do Municfpio de Uba. Registra-se que os demais atos foram regularmente

[...]

inciso    I    eslabelece    o    direi[o    ao    contribuinte    de    reaver    da
Administracao  Pdblica  os  valores  que  houver  recebido  a  menor.
Isto    posto,     acorda    esta    ComissGo    pela    recomenda¢Go    do
reconhecimento  da d{vida no valor  de  R$  694.772,18  (seiscentos  e
noventa  e  quatro  mil,  setecentos  e  setenta  e  dois  reais  e  dezoito
centavos)   para  cr6dito   da  empresa  ECP   ENGENHARIA   LTDA,
com o consequente pagamenlo d() valor devido. "

Quanto  a /%#c7cJ777e#/cz€c~zo  /ego/,  ressalta-se  que  a  LC  Municipal  n°  062/2001,  que

instituiu o C6digo de Receitas Municipais (dentre elas, as tributarias), disp6e em seu artigo